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Det sekund der fandtes en kirke, fand-
tes også korsang. Kirken har ikke patent 
på korsang, men langt det meste kormu-
sik, vi kender fra dengang vi begyndte at 
skrive melodierne ned, er skabt ind i en 
kirkelig sammenhæng. 

Sang er så grundlæggende, at man lige-
frem kan sige, at sangen oftest kommer 
før talen. Det ved vores etårige dreng der-
hjemme. Jeg kan se det på ham, han afko-
der melodien, tempoet og styrken i det vi 
siger, i højere grad end de egentlige ord vi 
ytrer. Når han så småt lærer ord er de jo 
”bare” en række melodier med finjusteret 
udtale som resultat af muskelbeherskelse 
af læber, tunge og svælg. Vi synger for vo-
res dreng om aftenen for at tale inderligt 
til ham så han kan sove trygt, og på andre 
tidspunkter af dagen nynner vi eller laver 
vi sanglege der afspejler et højt humør. 
Med alderen lærer børn at synge med på 
den musik der er i hjemmet, være det fra 
Disney-film, højskolesangbogen ved spi-
sebordet, eller det nye hit i radioen. Trygt 
er det at dele sin stemme i fællesskab 
med sine nærmeste. Men tør du tage din 
stemme med dig ud i verden? Tør du ytre 
dig om noget, som er vigtigt for dig, når 
muligheden opstår?

Sang er en tidløs kunst, som forsvin-
der det sekund, den er fuldendt. Så der 
er noget på spil, når vi sammen tager en 
vejrtrækning og slipper toner løs. De mu-
sikalske minutter hvor sang fylder rum-

met er korfællesskabets DNA. Hvem er 
vi, hvor gode er vi til at være rettet mod 
et fælles mål, og hvor tæt på målet kan 
vi komme? I forberedelsen til at opføre et 
stykke kormusik ligger, at lære et aspekt 
af sig selv at kende. Der er en individuel 
transcendens i at synge i kor. 

Når en standupkomiker starter sit show 
med ”Hva’ så, Dyssegård, hvordan har I 
det?!” er det retorisk. Men der er plads til, 
at du er her som du er, og du er velkom-
men! Sådan er det også med opvarmning-
søvelserne inden man lærer nye toner i en 
korprøve. De har til formål at balancere 
korsangerne sådan, at selvom de bærer på 
meget anderledes følelser end til prøven 
sidste uge, og noget helt andet end det 
musikken handler om, så finder alle de-
res stemme, og indtager en standard-ind-
stilling. Find jordkontakt, lad stemmen 
trumfe stemningerne i sindet, og fokusér 
på målet, vejledt af korlederen. 

Sang er et spejl ind i os selv, hvis vi tør 
engagere os i den. Samme opfordring ly-
der i kirken som i korprøven: kom som du 
er. Og det er min opfattelse at en levende 
kirke og et gennemtænkt korarbejde har 
det til fælles, at de påpasseligt vil udfordre 
og udvikle os. Vi er på vej et sted hen, en-
ten frem eller tilbage, for derigennem at 
blive klogere. 

Der findes mange argumenter for, at vi 
i Danmark befinder os i en grøde hvad 
angår sang. DRs ”Fællessang – hver for 
sig” med Phillip Faber ved klaveret hø-
ster omkring en million seere hver fredag. 
Sangvalget graver seeren ned i den dan-
ske identitet, og viser hvad der har formet 
og forenet os igennem tiderne. Også nu-

levende sangskrivere og digtere får deres 
stof præsenteret for danskerne i lyd og 
billede. Noget meget interessant er, når 
en gruppe musikere får muligheden for at 
sætte deres præg på en gammel sang, og 
give den nyt liv. Mennesker kan således 
give musik nyt liv og musik kan give livs-
glæde til mennesker, udover at den kan 
opdrage i den kulturelle arv.

En time om ugen er den investering, der 
skal til, for at en hobby som korsang kan 
udløse endorfiner, afstresse, og roligt ud-
fordre deltageren til at finde potentialet 
i deres stemme. Pludselig er man i gang 
med at fortælle en eksistentiel historie 
ved hjælp af ansigtsudtryk, mavemuskler 
og jordkontakt. Den fælles vejrtrækning 
har positiv indvirkning på koristernes 
indlevelse i, og udbytte af, musikken. I et 
kor kan man gemme sig eller rettere blan-
de sig med de andre stemmer.

Sangglædeog den fælles vejrtrækning

SEBASTIAN THUNBO PEDERSEN
Organist fra februar 2020 i Dyssegård   
Far til Maksimilijan på et år
organist.dyssegaardskirken@hotmail.com

ARTIKEL
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Hvis du, ligesom jeg, har sunget med 
Phillip Faber, og har nydt godt af jule-
sange og -salmer, så tag familien med i 
Dyssegårdskirken tirsdag eftermiddag. I 
foråret 2021 oprettes Laudate - Dysse-
gårdskirkens Familiekor, som er et gratis 
tilbud. Det er en oplagt måde at tage et 
skridt videre på; videre ind i fællessang.

I denne sammenhæng er ”kor” i fler-
tal. Et kor består af flere individer, men 
Laudate består af flere familier som på 
en periode af fire fortløbende tirsdage får 
mulighed for at træde ind i korverdenen 
og udvikle deres stemmer. Til hvert mo-
dul af fire tirsdage kan der tilmeldes 2-5 
medlemmer pr. familie: børn fra 7 år og 
opefter, teenagere, voksne og bedsteforæl-
dre. Man behøver ikke kunne læse noder. 
Det vigtigste er, at så mange som muligt 
kan deltage i tre ud af de fire tirsdage, og 
alle kan deltage den sidste tirsdag. Sidste 

tirsdag vil vi nemlig opføre den musik, vi 
har arbejdet koncentreret på, for familie 
og venner. 

Rent praktisk opfylder Laudate det 
nuværende afstandskrav ved, at familie-
medlemmer placeres sammen og med 
god afstand til de andre familier. Der 
kan højest tilmeldes fem familier. Den 
korte pause vil være begrænset til et glas 
vand, men man er velkommen til at tage 
en klapsammen eller en kiks med hjem-
mefra. Alle fordele ved sang gælder også 
når man synger som familie: en lille times 
ugentlig workout som forbedrer krops-
holdning, sænker kroppens stressniveau, 
og øger selvtilliden. 

Der er et hav af musik og øvelser som 
styrker musikforståelsen hos de mindste 
og de voksne samtidigt. Nogle af dem vil 
jeg selv udvikle undervejs i forløbet, så de 
rammer netop det behov, der er. Andre er 
udviklet af musikpædagoger og korledere 
som har arbejdet med kor i en menneske-
alder. Som sagt er nodekendskab og er-
faring med sang ikke et krav. Omvendt, 
hvis man har erfaring, kan man i Laudate 
dele den som familie og give den videre til 
andre. Valg af øvelser og musik vil oftest 
indbyde alle til at synge samtidigt, men 
der kan også arrangeres familiesolo imens 
de andre familier lytter eller nynner med. 
Klaveret vil blive benyttet til at støtte og 
spille med, men nogle ting fungerer bedst 
når det kun er stemmerne der høres. I så 
fald vil jeg dirigere og synge med hvor der 
er behov for det.
Det jeg selv elsker mest ved at synge 
sammen med andre er, at det væld af be-
tydningsfulde historier, som sange og sal-
mer indeholder, synges til mig imens jeg 

selv synger. Én ting er at sidde alene med 
en god bog eller en TV-serie og følge hi-
storien, noget andet er at blive læst højt 
for eller at dele en teateroplevelse med 
sine venner. Kor er historiefortælling og 
historiemodtagelse. Når så også tonerne 
og ordene passer godt sammen bliver det 
konkret, og man husker fortællingerne 
bedre. 

Til kor synger vi om det at være en god 
ven, at glæde sig over noget, at være bange 
og kommer omkring hele følelsesregiste-
ret. Stemmen og kroppen er nært forbun-
det, og det at synge sammen, er at bruge 
tid på og åbne op for det, der binder os 
sammen og som betyder noget. Der bli-
ver masser af gode fortællinger at nynne 
videre på på turen hjem fra Laudate.

laudate - dySSegårdSkirkenS Familiekor 

SÅDAN TILMELDER I JER:
Send en mail til kirkens organist hvor I 
skriver deltagernes navne og alder og 
evt. sangerfaring samt hvilket modul I 
tilmelder jer – så vender jeg tilbage!

Forårets moduler:
MODUL 1: UGE 9, 10, 11 OG 12,
TIRSDAGE KL. 16.30-17.30.
TILMELDINGSFRIST MANDAG 15.02.2021 

MODUL 2: UGE 15, 16, 17 OG 18,
TIRSDAGE KL. 16.30-17.30.
TILMELDINGSFRIST MANDAG 29.03.2021 

MODUL 3: I UGE 20, 21, 22 OG 23,
TIRSDAGE KL. 16.30-17.30.
TILMELDINGSFRIST MANDAG 03.05.2021



T E A T E R D Y S S E N

SOM SØSTRE VI DELE 
Det Lille Verdens Teater 

for børn på 3-8 år 
31.01.2021 KL.15 

DYSSEGÅRDSKIRKEN

DENGANG DU VAR LILLE
Riddersalen 

for børn på 2-4 år 
07.03.2021 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

FREDERIK
Dukkespiller Astrid Kjær   

for børn på 3-6 år  
18.04.2021 KL. 15

DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

CHICKS
Hr. Teater

for alle over 4 år
Gratis

13.06.2021 KL. 15 
GRÆSPLÆNEN BAG 
DYSSEGÅRDSKIRKEN  

Teaterforestillinger for børn arrangeret i et samarbejde imellem Dyssegårds kirken og Dyssegård Bibliotek.
BILLETTER KØBES PÅ GENBIB.DK/BILLETTER. PRISEN ER 35 KR.
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SANKT HANS
FDF Gentofte inviterer traditionen tro til en hyggelig og fa-
milievenlig Sankt Hans aften bag Dyssegårdskirken. Vi har 
sjove aktiviteter for børn som forhindringsbane, flødebolle-
kast, leg, snobrødsbagning og meget mere, og et aktivitets-
kort koster kun 25 kr. Der er mulighed for at købe kage, kaffe 
og lækre, varme popcorn. Bålet tændes kl. 20.
ONSDAG 23.06.2021 KL. 18.30

BABYSALMESANG  
Nærvær, glæde og leg i en fredfyldt musikalsk stund i 
 kirkens smukke rum.
Barnet får en bred sansestimulering gennem smukke 
klange, sang, gestik, rekvisitter og enkle danse i en har-
monisk vekslen mellem bevægelse og stilhed. 
Alle er velkomne med babyer på 3 - 8 måneder. 
Prisen er 150 kr.  Alle deltagere får ”Min første salmebog”. 
Efter babysalmesangen er der kaffe og babyhygge i sog-
negården, for de som har tid og lyst.
Holdstart 4 gange årligt: januar, april, august og oktober.

HOLDSTART 27.01.2021 & 07.04.2021
ONSDAGE KL. 10 I KIRKEN

MINIKONFIRMAND
Den første uge af sommerferien byder på bibelfortælling, 
billedkunst, levende musik, sang, dans, leg, udflugt og ind-
sigt i middelalderens verden. En mulighed for fællesskab, 
fordybelse og nærvær i et forløb med rum for samtale om 
de store spørgsmål. Kreative aktiviteter, sang, leg og bevæ-
gelse er med i formidlingen af Biblens historier, fadervor og 
kirkens højtider. I forløbet indgår en udflugt til Esrum kloster, 
hvor minikonfirmanderne stifter bekendtskab med middel-
alderens trosunivers og livet som munk. Gruppen Virelai 
spiller op til dans med middelaldermusik inden ugen rundes 
af med en familiegudstjeneste.
Et tilbud til børn, der går i 3. klasse på Munkegårdsskolen og 
Dyssegårdsskolen eller har tilknytning til Dyssegårdskirken. 
Vi glæder os til at tage imod alle fra 3. klasse, der har lyst til 
at lære kirken at kende gennem et sansemættet og farverigt 
forløb! 
Der er 20 pladser på holdet og nærmere information og til-
melding sker hos Julie Wolf Seidelin inden 24.05.2021
28.06.2021 - 02.07.2021 KL. 9-15 

FAMILIEGUDSTJENESTE 
Kom og deltag i familiegudstjeneste sammen med minikon-
firmanderne.  Alle er hjerteligt velkomne!  
FREDAG 02.07.2021 KL. 16

FASTELAVN
Vi begynder med en festlig familiegudstjeneste i Dysse-
gårdskirken. Herefter går vi i samlet flok over gaden til Dys-
segårdsskolen, hvor FDF står for tøndeslagningen. Dagen 
slutter i Sognegården med fastelavnsboller samt kåring af 
kattekonger og kattedronninger. Kom som det, du allerhelst 
vil være! Gratis adgang
14.02.2021 KL. 14

JULIE WOLF SEIDELIN
B&U- medarbejder siden 2014 i Dyssegård.
Cand. mag. i religion. 
dyssegaardskirken@live.dk / 20 14 57 16
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FORÅRSTUR
Se nærmere omtale i nyhedsbrev og på hjemmeside.

EN SKRALDESPAND I 
STRUTSKØRTER
Gadepræst Liane Dambo 
beskriver sig selv som ”En 
skraldespand i strutskør-
ter” - fordi en skraldespand 
kan rumme alt det man 
ikke lige skal eller kan bære 
med sig videre på sin færd. 
Hun fortæller denne efter-
middag om sit arbejde med 
gadekirke på Vesterbro. 
ONSDAG 13.01.2021 KL. 14

DIAKONIENS DAG
Vi fejrer atter Diakoniens 
dag på Sankt Lukas Stif-
telsen. Efter gudstjeneste 
i kirken, Bernstorffsvej 20, 
er der en let frokost og 
herefter vil Connie Hede-
gaard lave oplæg om ”Fri-
villige organisationers og 
kirkelige organisationers 
medansvar for diakoni og 
en bedre verden”, hvoref-
ter der er debat. 

Tilmelding til kirkekon-
toret senest 01.02.2021. 
Bemærk at gudstjenesten 
i Dyssegårdskirken aflyses 
denne dag.
SØNDAG 07.02.2021 KL. 10.30

MELLEM LØGN OG
OVERLEVELSE
Birgithe Kosovic fortæller 
ud fra sin roman ’Den in-
derste fare’ om Erik Sca-
venius, der, som leder af 
regeringen under besæt-
telsen, i manges øjne er 
danmarkshistoriens stør-
ste landsforræder.  Men 
hvad vil det sige at være 
en forræder? Scavenius 
svarer. Som politiker i krig. 
Som ægtemand i utroskab 
og dyb forelskelse. Og 
som det menneske, vi alle 
er, der kæmper med at få 
tilværelsens store regn-
skab til at gå op. I første 
del af foredraget fortæl-
ler Kosovic om Scavenius 
som menneske. I anden 
del diskuterer hun, hvor-
dan vi kan forstå Scavenius 
som politiker, og hvad vi i 
dagens Danmark skal tage 
ved lære af hans virke.
ONSDAG 10.02.2021 KL. 14

Foto: Lene Midtgaard, CONCITO

Menighedsplejen

Menighedsplejen i Dyssegårdskirken inviterer 
til eftermiddags møder for alle interesserede

Vi begynder i kirken med en  andagt og fort sætter i 
sogne gården med kaffe/te og  samvær omkring et fore-

drag eller lignende. Det koster 20 kroner at deltage. 

Der er mulighed for at  bestille kirkebil ved  dagen før at 
 kontakte  kirke kontoret på 39 75 01 00.
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DET GRÅ GULD

DRØMMEN OM DEN GYLDNE BY
Eldorado, drømmen om den gyldne by, det var, hvad en 
ung kvinde fandt, da hun i 1916 rejste til Sydamerika for 
at gifte sig med sin danske forlovede. Tyve år efter skrev 
hun bogen ELDORADO - 20 år i Sydamerika, der er fuld af 
sjove og spændende historier om livet i Argentina. Med 
udgangspunkt i bogen, fortæller hendes barnebarn Alicia 
Dick-Engwald, som er født i Argentina og uddannet lærer 
og musikterapeut, om sin bedstemors fascinerende liv.
ONSDAG 10.03.2021 KL. 14

PAULUSBILLEDER I NYERE TID
Hvem var Paulus – kristendommens ældste kilde? Pau-
lusforskningen har gennem de sidste 40 år gennemgået 
en række omslag: Fra den ‘traditionelle’ Paulus, der brød 
ud af jødedommen, over den ‘nye’ Paulus, der ønskede 
at reformere jødedommen, til den ‘radikale’ Paulus, der 
forblev loyal mod den jødiske lov, men gennem sin mis-
sionsvirksomhed forsøgte at få hedningene indlemmet i 
Gudsfolket. Med andre ord: Paulus er gennem de sidste 
årtier gået fra at være kristen, til at være jøde-kristen og 
nu til at være fuldblodsjøde. Sognepræst Sigurd Stubber-
gaard fortæller.
ONSDAG 14.04.2021 KL. 14

HØJTIDELIGHED I MINDELUNDEN
På årsdagen for befrielsen vil vi gå ned og tage del i min-
dehøjtideligheden i Mindelunden. Vi mødes ved Dysse-
gårdskirken kl. 19 og går sammen afsted, ligesom vi, for 
de der er interesseret, vil følges ad hjem. Der er også mu-
lighed for at blive kørt, man skal blot kontakte kirkekon-
toret senest to dage forinden.
TIRSDAG 04.05.2021 KL. 19-21.30

TIRSDAGSDAMERNE
Har du lyst til lære nye mennesker at kende i en hyg-
gelig atmosfære, så er der kaffe på kanden hver tirs-
dag fra kl. 14 - 16. Vi mødes i sognegården i det gule 
værelse, hvor der mulighed for at sidde med lidt 
håndarbejde eller blot snakke sammen. Oftest læ-
ses der en  historie, men der serveres kaffe og brød 
hver gang. Alle er velkomne!
Lene Andersen

HERRESENIOR
Første torsdag i hver måned kl. 10 er der morgen-
brød og kaffe for mænd i den modne alder. Mænd 
der har lyst til at være  sammen og som har  glæde 
af at have et sted at dele hverdagens til dragelser 
med andre.

Hvis du vil vide mere, kan du  kontakte:
Otto Mønsted Nielsen 
Tlf. 39 67 89 63 
otto@moensted.dk
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KONCERT MED KIRKENS MOTETKOR 
OG ORGANIST
Hver søndag står de fem sangere i 
motetkoret oppe ved orglet for at 
synge med på salmerne i højmessen, 
og fremfører også en ”motet”, som 
er en musikalsk refleksion over guds-
tjenestens tema. Til denne koncert 
vil motetkoret og organisten fremfø-
re 4-stemmig kormusik med og uden 
ledsagelse af orgel og klaver – og også 
stykker for færre stemmer. Koncerten 
er gratis og med efterfølgende for-
friskning.
TORSDAG 22.04.2021

MELLEM ASKE OG FEST
Koncert med Dyssegårdskirkens ba-
rokensemble med gæstesolist Ste-
fanos Damgaard Sokianos på klassisk 
saxofon. Dagen før koncerten er aske-
onsdag, og dagen efter koncerten er 
kirkens 60-års jubilæum. Koncerten 
vil bære præg af alvor og refleksion, 
men også fest og farverig musik. Til 
koncerten høres blandt andet barok-
musik af italienske Alessandro Marcel-
lo og dansk/tyske Buxtehude samt en 
komposition for orgel og altsaxofon af 
Flemming Friis. Koncerten er gratis, og 
alle er velkomne til en forfriskning ef-
terfølgende.
TORSDAG 18.02.2021 KL. 17

SOKKELUND SANGKOR
Dette gensyn med Sokkelund Sangkor er en koncert opbygget med inspiration 
fra de tekster som læses søndagen efter, 1. søndag i fasten: Adam, Eva og æblet, 
nådens tid, og Jesus’ fristelse i ørkenen. En gratis fornøjelse med et professionelt 
kor, men tilmeldingen til kirkekontoret er påkrævet på dyssegaard.sogn@km.dk
TORSDAG 04.03.2021 KL. 19.30

FLØJTE. FAMILIE. UROPFØRELSE
Fløjtenist Jonathan Schmidt er so-
list til denne koncert, som også in-
volverer andre fra hans musikalske 
familie. Fløjten spiller med og mod 
klaver og ensemble. Derudover vil 
der være uropførelse af et værk for 
violin, klaver og kontrabas, skrevet 
af kirkens organist, Sebastian Thun-
bo Pedersen. Koncerten er gratis og 
med efterfølgende forfriskning. 
TORSDAG 06.05.2021 Kl. 17

ORGA 
ORGA består af Dyssegårdskirkens 
organist Sebastian Thunbo Pedersen 
på orgel og islandske Thor Arnarsson 
på el-guitar. Deres selvskrevne musik 
klæder kirkerummet og byder på ef-
fektfulde lydtæpper og stærke soloer. 
Koncerten er gratis og med efterføl-
gende forfriskning.
TORSDAG 18.03.2021 KL. 17

MUSIK & SANG
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Kunsthistorikeren
Sara Duborg Døssing
For den kristne japaner Watanabe 
Sadao var det vigtigt at skildre kris-
tendommen gennem symboler, der 
kunne give genklang hos det japan-
ske folk. Derfor udviklede han sit helt 
eget billedsprog, hvor symboler som 
f.eks. fisken i japansk sammenhæng 
fik en dobbelttydighed i og med, at 
den i Watanabes tryk også kom til stå 
som symbol for Kristus. Sammen med 
Sara Duborg Døssing vil vi dykke ned i 
Watanabes billedsprog og se nærmere 
på de tryk, der indgår i udstillingen.

Professor på Kwansei Gakuin
University Christian Morimoto
Hermansen
Den japanske kirke er en omfattende 
størrelse, så med fokus på Japans 
Evangelisk Lutherske kirke vil foredra-
get belyse kirkens historie, kort berøre 
dens danske rødder, og så fortælle om 
de udfordringer Japan, og dens kirker, 
har her i 2021, hvor befolkningstallet er 
et nøgleord. 

Tilmelding til kirkekontoret senest 
mandag den 12.04.2021. Prisen for 
foredrag og frokost er 75 kr. 
SØNDAG 18.04.2021 11.30-16.30

KIRKEHØJSKOLE
Japans kirke og kunst

KUNST I KIRKEN 
Der er skiftende udstillinger i sog-
negården. I den kommende peri-
ode er vi glade for at kunne åbne 
dørene for disse udstillinger:

KAREN-METTE VON BENZON MADELUNG: 
JANUAR-MARTS
FERNISERING 10.01.2021

WATANABE SADAO: 
UDSTILLINGEN ÅBNER I FORBINDELSE 
MED KIRKEHØJSKOLEN
(SE OMTALE) 18.04.2021

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13
SAMT TIRSDAG KL. 16-18

a9b973

Takket være museet Holmen i Løgumkloster kan vi vise en stor udstilling af den 
japanske kunstner Watanabe Sadao (1913-1996) Med afsæt i udstillingen har vi 
mulighed for at fordybe os i den japanske kirke og japanske kirkekunst med to 
foredrag.

KUNST & KIRKE
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JUBILÆUM
I anledning af 60-årsdagen for indvielsen af Dyssegårdskirken bliver dagen mar-
keret med en festgudstjeneste ved biskop Peter Birch. Efter gudstjenesten vil der 
om muligt blive serveret et let traktement, hvorefter vores tidligere menigheds-
rådsformand Ole Andkjær Christensen i ord og billeder vil give os fortællingen om 
Dyssegårdskirken historie. I sognegården vil der også være klippe-klistre for de 
mindste. Tilmelding til kirkekontoret senest 15.02.2021.
SØNDAG 21.02.2021 KL.10.30       

FOREDRAG OM ÅNDSFRIHED
‘Frihed for Loke såvel som for Thor’ er et af Grundtvigs berømte citater. Det be-
tyder, at friheden til at tale og leve, som man vil, også skal gælde dem, der ser helt 
anderledes på verden. Men gælder åndsfrihed så også religiøse mørkemænd, po-
litiske antidemokrater eller dem, der spreder had på sociale medier? Ingrid Ank er 
leder af Grundtvig-Akademiet, formand for Foreningen Åndsfrihed og aktuel med 
bogen ‘At være demokrat er ikke at være  bange’ 
TORSDAG 25.02.2021 KL. 18:30

BIOGRAFDYSSEN 
Har du lyst til at se en god film sam-
men med andre og måske sidde lidt og 
snakke om den bagefter? Så kom i Bio-
grafdyssen i sognegården.

Vi ser en film om måneden valgt af Bio-
grafdyssegængerne. Film, som ofte 
giver noget at tænke over og tale om 
bagefter. Og når restriktionerne ikke 
hindrer det, bliver der serveret ost og 
vin efter filmen, som koster 30 kr.

Ved henvendelse til kirkekontoret kan 
du få oplyst hvilken film der er på plaka-
ten, dog er tilmelding ikke nødvendig.

17.02.2021
17.03.2021
21.04.2021
19.05.2021
ONSDAGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN

BOGDYSSEN 
Bogdyssen er en læsekreds for alle 
med lyst til gode læseoplevelser og til 
at tale med andre, om det de har læst, i 
en hyggelig og humørfyldt atmosfære. 
Cand.mag. Sara Nørholm står for Bog-
dyssen, der er et samarbejde mellem 
Dyssegårdskirken og Dyssegård Bib-
liotek. Der er desværre ikke plads til 
flere deltagere i Bogdyssen i den kom-
mende sæson.

OPLEV OGSÅ

Foto: Rudolf Hansen, Dyssegård 1958
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SOGNEINDSAMLING
Lige nu står problemerne i kø for ver-
dens fattigste. Mens klimaforandrin-
gernes konsekvenser er en realitet, 
har corona-pandemien været med til 
at forværre problemer, der eksistere-
de i forvejen: Sult, ulighed og konflik-
ter. Som næstekærlige mennesker må 
vi ikke vende det blinde øje til verdens 
fattigste, der mere end nogensinde har 
brug for en håndsrækning. I stedet må 
vi bevare håbet og troen på, at vi kan 
gøre en forskel. 

Det får du helt konkret mulighed for 
søndag den 14. marts, hvor vi som en 
del af Folkekirkens Nødhjælps Sogne-
indsamling samler ind til verdens fat-
tigste. Her stemmer vi dørklokker på 
vegne af mennesker, der ikke selv har 
muligheden for at bede om hjælp. 

Vær med! Tilmeldt dig som indsamler 
hos Otto Mønsted på otto@moen-
sted.dk eller tlf. 2031 0569. Efter ind-
samlingen er der saftevand, kaffe og te 
med brød og kager for alle indsamlere.
SØNDAG 14.03.2021 KL. 10-14

TORSDAG 28.01.2021 KL. 17: TÅLMODIGHED
TORSDAG 25.02.2021 KL. 17: MILDHED

TORSDAG 25.03.2021 KL. 17: GLÆDE
TORSDAG 27.05.2021 KL. 17: KÆRLIGHED

SKUMRINGSANDAGTER
Skumringsandagterne er en kort musikandagt og en indbydelse til ro og efter-
tanke. Hver gudstjeneste har et tema og veksler mellem musik og ord.

PÅSKELAM 
Efter gudstjenesten skærtorsdag spiser vi et påskemåltid sammen i sognegår-
den. Der vil blive serveret lam og et glas vin eller en vand for 80 kr. pr. voksen. Børn 
40 kr. Tilmelding til kirkekontoret senest palmesøndag. 
TORSDAG 01.04.2021 KL. 17

DET NYE MENIGHEDSRÅD
Formand
Otto Mønsted Nielsen
Næstformand
Peter Bjerrum
Kasserer
Jørgen Løkke
Kirkeværge
Mogens Laursen
Kontaktperson
Tanne Hagerup
Medlem
Anni Scherling
Medlem
Steen Borup-Nielsen
Medlem
Birgit Baes Hansen
Medlem
Sirpa Kilund
Medlem
Ellen Graulund
Medlem
Stine Sæther Uldal
Født medlem
Lisbet Rømer, sognepræst
Født medlem
Thue Petersen, sognepræst
Stedfortrædere
Niels Erik Monrad
Lene Eva Andersen
Tove Sandborg-Olsen
Ejvind Andersen
Medarbejderrepræsentant
Helle Marstrand
Menighedsrådets sekretær
Michael Larsen, kordegn

MENIGHEDSRÅDSMØDER
I det kommende periode afholder me-
nighedsrådet møder, hvor dagsordner-
ne kan fås på kirkekonkoret og hvor alle 
interesserede er velkomne.  

ONSDAG 27.01.2021 KL. 19
ONSDAG 24.03.2021 KL. 19
ONSDAG 26.05.2021 KL. 19
MØDERNE AFHOLDES I SOGNEGÅRDEN
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Foto: Jakob Dall
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GUDSTJENESTE HVER SØNDAG KL. 10.30
DU KAN TILMELDE DIG KIRKENS NYHEDSBREV PÅ DYSSEGAARD.SOGN@KM.DK 

FACEBOOK.COM/DYSSEGAARDSKIRKEN

DYSSEGAARDSKIRKEN.DK
Dyssegårdsvej 19, 2900 Hellerup
39 75 01 00, dyssegaard.sogn@km.dk
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desuden tirs 16-18

SOGNEPRÆST
LISBET RØMER
Dyssegårdsvej 116, 2870 Dyssegård
39 66 40 66, lr@km.dk

SOGNEPRÆST
THUE PETERSEN
Dyssebakken 8, 2900 Hellerup
51 26 11 66, tup@km.dk

B&U-MEDARBEJDER
JULIE WOLF SEIDELIN
20 14 57 16, dyssegaardskirken@live.dk

ORGANIST
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KIRKETJENER
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